

هلمشهر و خانواده



عکس: همشهری/محمد عباس ناز

پوشاک عفیفانه، امنیت خانواده

پیگیری وعده وزیر فرهنگ و ارشاد برای رونق صنعت پوشاک عفیفانه

گزارش روزنامهنگار
مکان مهرازی
 صنعت پوشاک کشورمان قرار است در آینده‌ای نه

چندان دور تحولی بزرگ را تجربه کند. فروش لباس عفیفانه در ۷ سسکوی عرضه مستقیم پوشاک، آن هم در تهران و دیگر شهرهای ایران، خبری است از مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد کشورمان که

در رسانه‌ها اطلاع‌رسانی شده است. این اتفاق خوب اگر محقق شود، می‌توان امیدوار بود جامعه رنگ و رخ اصیل دیگری به خود بگیرد؛ به خصوص وقتی لباس‌های رنگارنگ و متنوع با هویت ایرانی اسلامی

در مغازه‌ها فروخته شود. درباره اینکه چطور از سکوهای عرضه پوشاک عفیفانه می‌توان لباس خرید و قیمت آنها چقدر تعیین شده با مجید امامی، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور گفت‌وگو کرده‌ایم.

پوشیدن لباس نامناسب ترویج بی‌عفتی و بی‌حجابی

جامعه ما در چند سال اخیر به پوشش نامناسب مبتلا شده است؛ مثل درختی که آفت، شاخه و برگ‌های آن را بیمار کرده باشد. پیدا کردن لباس پوشیده و زیبا کار راحتی نیست. این جمله را کسی در کم می‌کند که برای خرید یک مانتو یا لباس مناسب ساعت‌ها در خیابان‌های شهر پرسه زده و مغازه‌ها را زیر و رو کرده باشد که لباسی درخور فرهنگ اصیل ایرانی پیدا کند. متأسفانه، تغییر سبک زندگی به‌خصوص نامناسب شدن لباس‌ها، گامی است برای ترویج بی‌عفتی و بی‌حجابی؛ هدفی که دشمن با جدیت دنبال می‌کند و همه توان خود را به‌کار گرفته تا به هر بهانه‌ای شده، به خواسته‌اش برسد. امامی معتقد است، در احوال رفع دغدغه‌های فرهنگی توجه خاص به سلامت خانواده است. او در این‌باره می‌گوید: «حریم خانواده سبک پوشش خانوادگی را طلب می‌کند؛ از این‌رو اگر لباس مناسب و عقیف در سبد خرید خانواده قرار بگیرد، تأثیر مثبت خود را می‌گذارد؛ این موضوعی است که مدنظر ماست.» به گفته این مسئول، در اسفندماه امسال جشن ملی خانواده با رویداد مد خانواده و مد عفیفانه برگزار خواهد شد که سبک زندگی خانوادمدار را نشان خواهد داد.

جراحی و درمان ۸ آسیب مهم در حوزه پوشاک

آنچه حائز اهمیت است و توجه خاص مسئولان فرهنگی کشور را می‌طلبد، این است که دور شدن از سبک زندگی اسلامی ایرانی، یعنی کمک کردن به فروپاشی نظام خانواده، آن هم با جولان دادن شبکه‌های اجتماعی که عامل مهمی برای ترویج فرهنگ غربی در کشور اسلامی‌مان شده است. نخستین تأثیر آن، نامناسب شدن شکل و ظاهر لباس هاست. همین نظم پوشش ملی ما را تحت الشعاع قرار داده و به‌خصوص با آسیب‌تندی که نسل جوان ما به‌سوی زندگی مدرنیته پیش گرفته است. این امر در باور اغلب خانواده‌های ایرانی که امور زندگی خود را براساس الگوی‌های دینی و اسلامی پیش می‌برند، نمی‌گنجد. امامی در ادامه می‌افزاید: «اقدامات خوبی در زمینه عرضه لباس عفیفانه صورت گرفته است. برای ترویج فرهنگ پوشش ایرانی اسلامی، با حوزه‌ها و اصناف و وزارت صمت رایزنی و ستاد ملی زنجیره پوشاک راه‌اندازی کردیم. طبق تحقیقات انجام شده، بیش از ۸ آسیب مهم نظام پوشاک در کشور با تأکید پوشاک عفیفانه به‌صورت موردی جراحی و درمان شد. تولید، توزیع، تسهیلات برای عرضه پوشاک و برگزاری نمایشگاه‌های فصلی از جمله مواردی بود که در این طرح مورد بررسی قرار گرفت.»

طراحی سکوهای توزیع پوشاک

به باور دکتر امامی برگزاری نمایشگاه‌های فصلی برای عرضه پوشاک عفیفانه به مثابه استفاده از مسکن، او پیشنهاد می‌دهد: «برای نهادینه کردن فرهنگ همه‌نهادها باید پای کار بیایند. کار باید اصولی انجام شود. کار گروه مد و لباس یک دبیرخانه کوچک از ده‌ها کارگروه وزارت ارشاد است. چه خوب که شهرداری مکان‌هایی را برای برپایی نمایشگاه‌های ثابت در فضای‌های عمومی ایجاد کند.» اما خبر راه‌اندازی ۷ سسکوی مجازی برای عرضه لباس عفیفانه، موضوعی است که این روزها زیاد درباره آن صحبت می‌شود و فضای رسانه‌ها را پر کرده است؛ اینکه سکوها قرار است کجا دایر و لباس‌ها با چه قیمتی عرضه می‌شوند؟ سؤالی است که امامی درباره آن توضیح می‌دهد: «برای توزیع پوشاک عفیفانه سکوها پیشرفته مجازی ایجاد شده است. هر کس از هر جای ایران که باشد می‌تواند با گشت‌زنی در شبکه‌های مجازی زیباترین لباس را با قیمتی مناسب تهیه کند. سکوها در حال طراحی هستند و به‌زودی در فضای رسانه‌ای قدم‌ها می‌کنند. با تلفن همراه بهترین پوشاک را می‌توانید بخرید.»

تأکید ما تولید پوشاک اجتماعی است

نکته مهمی که امامی به آن اشاره می‌کند، اختلال در شبکه توزیع است. او متذکر می‌شود: «تولید ملی‌مان در وضعیت مطلوبی به‌سر می‌برد، اما برای توزیع کم و کاستی‌هایی وجود دارد. همه توان خود را به کار گرفته‌ایم تا آنها را رفع کنیم.» به گفته این مسئول، امروز کارخانه‌های کشور بهترین پارچه را تولید می‌کنند. او می‌گوید: «چرخ صنعت پوشاک به همت تولیدکنندگان و اصناف رونق می‌گیرد و دولت فقط نقش تسهیلگر را دارد.» با صحبت‌های امامی می‌توان خوش‌بین بود که در آینده‌ای نه‌چندان دور شاهد تحولی بزرگ در تولید پوشاک عفیفانه باشیم؛ آن هم با تأکیدی که رئیس‌جمهور بر مسئله حجاب و پوشش دارد. او ادامه می‌دهد: «تأکید ما بر تولید پوشاک اجتماعی است؛ چادر، مانتو، مقنعه و روسری. البته کودکان و نوجوانان هم از قلم نیفتاده‌اند. برای آقایان هم فکرها می‌شده است. تن‌جامه یا همان تی‌شرت طراحی شده که مناسب فرهنگ ملی ماست و وقار ایرانی را به رخ می‌کشند.»

طراحان ما لباس فاخر ایرانی تولید می‌کنند

مجید امامی در پایان صحبت‌هایش به موضوع مهمی اشاره می‌کند؛ اینکه اگر در جامعه لباس عقیف تولید و توزیع نشود، پوشیدن لباس نامناسب از سوی نسل جوان بعید به‌نظر نمی‌رسد. او می‌گوید: «وقتی طراحان ما لباس فاخر ایرانی تولید کنند و همین لباس‌ها در مغازه‌ها عرضه شوند، کسی لباس نامناسب نمی‌پوشد. ما در عرضه توزیع باید خودمان را تقویت کنیم؛ به‌طور مثال اگر مانتویی جذاب و بلند باشد، مطمئناً خریدار آن را کوتاه نمی‌کند یا اگر شلوازی بلند و زیبا باشد، کسی آن را تنگ نمی‌کند.» به باور این مسئول، برای ترویج سبک پوشش عفیفانه باید نگاه رسانه‌ای داشت. او ادامه می‌دهد: «رسانه‌های ما برای تقویت سواد پوشاک و فرهنگ مد عفیفانه در بین نسل جوان وقت نمی‌گذارند. البته چند طرح به‌صداوسیمیا ارائه داده‌ایم که قرار است اجرا کنند. به‌نظر من با اجرای مستند مسابقه می‌توانیم سواد پوشاک را بالا ببریم.»

معجزه‌های ساده و کوچک اورژانس اجتماعی در دومیونی آسیب‌ها

سحر جعفریان روزنامه‌نگار: یکی از بحرانی‌ترین لحظاتی که ممکن است هر فرد در زندگی خود تجربه کند را تصور کنید. لحظاتی تلخ و سیاه که ممکن است بر اقرار مورد آزار، خشونت و یا در فکر به‌خودکشی بگذرد. معجزه در این لحظات، می‌تواند چیزی شبیه تماس با سامانه تلفنی اورژانس اجتماعی یا همان خط‌مداخله اجتماعی ۱۲۳ باشد. معجزه‌های ساده و کوچک که از امتداد دومیونی

۱. کودک‌آزاری، افکار خودکشی و همسرآزاری از نظر آماری، بیشترین سال‌تاواسط ۱۴۰۲ به‌خود اختصاص داده‌اند.
۲. سلسل‌آزاری، والد‌آزاری و معلول‌آزاری از جمله آسیب‌های اجتماعی پرتکرار هستند.
۳. یک درمد، میزان از نوه‌های ۱۲۳ کارشناسان خط‌۱۲۳ استان تهران در بازرسی‌های یه‌زیستی کشور است.
۴. مناطق حاشیه‌ای و آسیب‌خیز پایتخت، فراوانی تماس با خط ۱۲۳ را دارند.
۵. فردساله، کوچک‌ترین ضحوت پدرلیه‌مادرش و ۹۰ نیزسالخوردترین فرد تماس‌گیرنده (سالمدارآزی) با ۱۲۳ بوده‌است.
۶. ساعت ۱۹:۲۴، بازه زمانی شلوغ و پرتماس خط ۱۲۳ است.
۷. مزاحمت‌های تلفنی اورژانس اجتماعی تهران در روزهای تعطیل بیشتر هستند.
۸. از احت‌های اجتماعی تهران در روزهای تعطیل بیشتر هستند.

گرافیک: همشهری/اسدبوش‌آذر

عدد خبر

۶۴۰
کلاس درس

برای اجرای طرح جدید «نظام دوری؛ ۳ سال دوره دبستان با یک معلم» نظام شدند. «نظام دوری» که مختص دوره اول ابتدایی پایه‌های اول تا سوم دبستان است، این هدف را دنبال می‌کند که دانش‌آموزان در این ۳ سال با یک معلم تحصیل کنند و در کلاس‌های همدی، اهداف تربیتی مدنظر مدرسه با همراهی خانواده در این دوره‌سنی محقق شود.

۷۵
درصد

از مطالبات حق‌التدریسی‌ها پرداخت شده است. در حال حاضر ۲۶ درصد از حقوق معلمان ناشسی از اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان مصوب مجلس است.

۲۰
درصد

مستمری خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی از شهرپورماه امسال افزایش پیدامی‌کند. همچنین خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی در اجرای طرح کالابوگ الکترونیکی در اولویت هستند

۸
دوره

جشنواره‌های رایانه‌ای برگزار شده و نهمین دوره آن دی‌ماه امسال پس از ۴ سال وقفه در قالب جشنواره‌های رایانه‌ای فجر برگزار می‌شود. این جشنواره به‌دلیل شرایط ناشسی از همه‌گیری کرونا و محدودیت‌های ناشی از آن طی ۴ سال برگزار نشد و حالا نهمین دوره آن با عنوان جشنواره‌های رایانه‌ای خواهد شد.

۱۰۰
مدرسه

شبانه‌روزی تلویزیون‌دار شدند. به گفته حمید یزدانی، مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش، برای آموزش دانش‌آموزان مناطق محروم و دانش‌آموزان مدارس شبانه‌روزی برنامه‌های متعددی پیش‌بینی شده است؛ از جمله این برنامه‌ها تأمین تلویزیون حدود ۷۰۰ مدرسه شبانه‌روزی است تا این دانش‌آموزان بدون دغدغه بتوانند از طریق شبکه آموزش به محتوای فراوان آموزشی دسترسی پیداکنند.

کوته‌تر از گزارش

قیمت لباس فرم مدارس اعلام شد
 اتحادیه صنف خیاطان تهران، قیمت لباس فرم مدارس را اعلام کرد. اکبر صدقی، رئیس این اتحادیه در این‌باره اظهار کرد: «برای تمام مناطق تهران، قیمت لباس فرم برای مقاطع اول تا سوم ابتدایی با گلدوزی ۴۲۱ تا ۴۶۵ هزار تومان و برای مقاطع چهارم تا ششم ۴۴۴ تا ۴۹۰ هزار تومان تعیین شده است.» وی افزود: «پارچه‌های استفاده‌شده کاملاً ایرانی هستند و قیمت مواد اولیه ثابت نیست. اختلاف قیمت‌ها نیز به‌دلیل عدم‌ثبات است، اما کسی حق فروش بالاتر از ۴۹۰ هزار تومان را ندارد چرا که همه موارد و سود در این قیمت لحاظ شده تا هم به نفع تولیدکننده و هم مصرف‌کننده باشد.» رئیس اتحادیه صنف خیاطان تهران ضمن توصیه به خیاطان برای رعایت قیمت‌ها در معرض دید باشند تا اولیا در جریان قرار بگیرند. صدقی در مورد اختلاف قیمت‌ها در بازار اظهار کرد: سال‌های قبل که کرونا بود، نظارتی وجود نداشت و برخی مدیران مدارس قرار دادهایی با خیاطان بسته بودند؛ در حالی که قیمت باید توسط صنف اعلام شود مابه‌التفاوت همه‌چیز مورد انالیز قرار گیرد. لذا قیمت بالاتر باید به اولیا عودت داده شود و به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. وی یادآور شد: لباس دوره متوسطه بدون گلدوزی ۹۳۷ هزار تومان است که با ۱۰ درصد نوسان مواد اولیه تا یک میلیون تومان هم می‌رسد. همچنین پیراهن و شلوار کتان پسرانه دوره متوسطه ۶۶۱ هزار تومان اعلام شده است.

زندانیان آزاد شده، خادم موکب رضوی می‌شوند

۱۶ زندانی خراسان جنوبی در روزهای پایانی ماه صفر از بند رها می‌شوند و در موکب امام‌رضاع) در مسیر زوار رضوی خدمت‌رسانی می‌کنند. مدیرکل زندان‌های خراسان جنوبی با اعلام این خبر گفت: «امسال برای نخستین‌بار و با هماهنگی دستگاه قضا ۱۶ زندانی زندان مرکزی استان از بند رها می‌شوند و در موکب امام‌رضاع) در مسیر زوار خدمت‌رسانی می‌کنند.» علی‌عبدی افزود: این اقدام به‌منظور فرهنگسازی دینی و کمک به همنوع برای نخستین‌بار طرح‌ریزی شد و زندانیان لباس‌خادمی امام رضاع) را به تن می‌کنند. وی با بیان اینکه اقدامات ارزشمندی در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و هنری انجام شده است، بر ضرورت آشنایی زندانیان با مبانی و فرهنگ دینی و قرآنی تأکید کرد و گفت: «اگر ترکیب جمعیتی که امروز در زندان‌ها به سر می‌برند، با قرآن کریم و مباحث دینی ارتباط بیشتری داشتند، بی‌تردید گذرشان به زندان نمی‌افتاد.»

نقل قول

تغییر عناوین دروس ابتدایی

حجت‌الاسلام والمسلمین علی لطیفی، رئیس‌سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی: عناوین دروس از دهه ۸۰ تغییری نداشته است. در ۶ ماهه دوم امسال عناوین دروس دوره ابتدایی تغییر خواهد کرد. تمرکز روی کتاب درسی، کار درستی نیست و نمی‌توان تمام اهداف را با آن تأمین کرد. نیاز به کتاب راهنمای معلم حتی بیشتر از نیاز کتاب دانش‌آموزان است و سازمان به‌عنوان متصدی برنامه درسی ابتدا باید معلم را مخاطب قرار دهد و به‌ا ابزارهایی بدهد تا محتوا را به شکل مناسب به دانش‌آموزان ارائه دهد.

مشکلات هم‌ترازی امتحانات

هامون سسبٹی، دبیر کمیسیون آموزش دپه‌بان شفاقت و عدالت کشور: هم‌ترازی امتحانات نهایی در سال‌های مختلف غیرممکن است. تنها راه عملی تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در نتایج و نتایج آزمون سراسری، لحاظ کردن سوابق تحصیلی به‌عنوان یک ماده درسی با ضریب بالا در کارنامه کنکور است. فردی که در امتحان نهایی سال ۱۴۰۰ یا ۱۴۰۱، نمره ۲۰ گرفته است با فردی که در امتحان نهایی ۱۴۰۲ نمره ۲۰ گرفته، تراز یکسانی ندارد، چون امتحان نهایی ۱۴۰۲ سخت‌تر بوده است و بر پایه قواعد ریاضی، تراز بالاتری به نمرات این امتحانات تعلق می‌گیرد و دیپلمه‌های سال‌های قبل بی‌هیچ گناهی عقب می‌مانند.

امکان سپردن تأمین زندانیان

علی‌القاصی‌مهر، رئیس‌کل دادگستری استان تهران: برخی افراد زندانی به‌دلیل عجز از سپردن تأمین، در بازداشت به‌سر می‌برند که لازم است وضعیت این افراد مورد بررسی مجدد قرار گیرد و ضمن کارشناسی دقیق، چنانچه شرایط و موجبات آزادی افراد فراهم شود، تصمیم قضایی مناسب برای فراهم کردن امکان سپردن تأمین و آزادی فرد زندانی اتخاذ شود. حقوق فرد زندانی عمدتاً در امکان بهره‌مندی وی از تاسیسات نهادهای ارفاقی تجلی و ظهور یافته و ضروری است تا در مسیر رسیدگی به پرونده‌ها و در روند اجرای حکم این مهم رعایت شود.